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Funkcjonariusze  Guardia  Civil  rozmieszczeni  w  południowej
Hiszpanii  z  zadaniem  stawienia  czoła  handlarzom  narkotyków
odnotowują  niezwykły  wzrost  broni,  której  ci  używają.  W
ostatnich tygodniach pojawiły się nowoczesne karabiny bojowe
produkcji amerykańskiej lub europejskiej. Źródła wskazują na
zaopatrywanie się w nie na czarnym rynku, co jest konsekwencją
wojny na Ukrainie.

Broń  długa  zaczęła  stopniowo  pojawiać  się  wśród  arsenału
przejętego  od  klanów  narkotykowych.  Jednym  z  powodów  była
konieczność obrony przed organizacjami rywalizującymi ze sobą
po to, by zapobiec kradzieżom narkotyków między gangami. Ale
obecnie narcos używają ich do obrony przed agentami policji
krajowej oraz funkcjonariuszami Guardia Civil.

Nowością w ostatnich tygodniach jest to, że ta broń, która
wcześniej  była  mocno  przestarzała  –  a  wiele  z  nich  było
radzieckimi kałasznikowami – teraz jest produkcji europejskiej
lub  północnoamerykańskiej.  Źródła,  z  którymi  się
skonsultowano,  wskazują,  że  pochodzi  ona  z  czarnego  rynku
spowodowanego wysyłaniem broni na Ukrainę w celu obrony przed
rosyjską inwazją.

We  wrześniu  ubiegłego  roku  Guardia  Civil  zorganizowała  w
Barcelonie konferencję prasową poświęconą przejęciu 5,7 tony
haszyszu. Najbardziej uderzające było to, że podczas operacji
znaleziono dwie sztuki broni wojennej i trzy sztuki broni
palnej. Były to karabin szturmowy AR-10 arad lite i APC223,
oba z amunicją kalibru NATO.

22  maja  ubiegłego  roku,  funkcjonariusze  Guardia  Civil  w
Sanlúcar  de  Barrameda  (Kadyks)  spotkali  się  z  ostrzałem
wojskowym z tego typu broni. Mieli właśnie rozpocząć operację,
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gdy handlarze narkotyków otworzyli ogień. Strażnicy przejęli
około 2500 kilogramów haszyszu w 77 belach, a także cztery
pojazdy  terenowe,  które  zostały  wcześniej  skradzione.
Aresztowano  dziewięć  osób.  Operacja  rozpoczęła  się,  gdy
zauważono  podejrzaną  łódź.  Kiedy  przybiła  do  brzegu,
przestępcy mieli do dyspozycji cztery SUV-y, aby uciec. Kiedy
agenci przybyli na miejsce, uczestnicy narkotykowego procederu
zaczęli uciekać, oddając liczne strzały z broni automatycznej
kalibru NATO z różnych kierunków w stronę żołnierzy Guardia
Civil,  którzy  musieli  odpierać  agresję  przy  użyciu  broni
służbowej.

Stowarzyszenie Asociación Unificada de Guardias Civiles wzywa
rząd do podjęcia „pilnych działań w obliczu tej niezwykle
poważnej sytuacji”. Jego rzecznik, Pedro Carmona, uważa, że
„istnieje  duże  ryzyko  dla  ogółu  społeczeństwa”  z  powodu
rozprzestrzeniania się tego typu broni, a jego organizacja
domaga  się,  aby  Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  podjęło
działania  w  tej  sprawie,  aby  „nie  dopuścić  do  możliwości
używania  ich  przeciwko”  agentom  „walczącym  z  handlem
narkotykami”.
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